
 

 

24.10.2023                                                                                  № 98 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в Заволжском 

сельском поселении 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации,МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

 1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Заволжском 

сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО от 23.11.2021г. № 121 (далее – 

Положение), изложив пункт 2.4 Положения в следующей редакции: 

 «2.4. Составление проекта бюджета поселения основывается на: 

 1) положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную 

политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;  

2) документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению; 

3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

Заволжского сельского поселения; 

4) прогнозе социально-экономического развития Заволжского сельского 

поселения; 

5) муниципальных программах (проектах программ, проектах изменений 

муниципальных программ) Заволжского сельского поселения.». 

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и 

разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского 

поселения в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 
Ярославской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального Совета Заволжского сельского 

поселения по бюджету, финансам и налоговой политике(С.В. Кекелева). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
 

 

Глава Заволжского 

сельского поселения 

 

___________Н.И. Ашастина 

Председатель Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения 

 

 ___________С.Н. Шепелева 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


